

# ふくやま大道芸2025 募集要項

開催日 2025年5月17日(土)·18日(日)

#### 第6稿

今年も『ふくやま大道芸参加者募集!』の時期がやって参りました。 ふくやま大道芸は、西日本最大の規模を誇る大道芸フェスティバル です。

2025年は5月17日(土)・18日(日)の二日間にJR福山駅周辺の商店街で開催いたします。ストリートパフォーマンスであれば、プロ・アマ・年齢・性別は問いません。ばらが咲き誇る福山の街に、あなたのパフォーマンスで笑顔を咲かせてみませんか?

# <u>目</u>次

.s. < +	ゔま	大	道:	芸(	, _	つ	しノ	て	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	• (	3
出場区	☑分	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	• 4	4
各区分	分に	つ	L١٠	7	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	٠ ڔ	5
交通費	貴に	つ	را ا	7	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	• 7	7
ローと	゛ン	グ	• ;	ス :	タ	チ	ユ	_	•	ア	_	<b> </b>	の	補	助	金	に	つ	い	7	•	•	٠ 8	3
表彰に	こつ	ſν.	7	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	٠ 8	3
受付•	集 <sup>·</sup>	合同	诗	間(	j.	つ	い	て	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	٠	3
応募力	法	(C ·	つし	۰۱۰	7	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	٠ (	9
お申込	しみ	注	意	事」	頁	•	•	•	•	•		•	•	•	•	•		•		•	•	•	. ′	10

# ふくやま大道芸について

ふくやま大道芸は広島県福山市で開催されており、2000年にスタートし、来年で25年目という節目を迎えます。

福山市には街中に『ばら』が咲き誇りし、その数はなんと100万本を超えます。そんな福山市はばらが咲き誇る5月に『福山ばら祭』を開催しており、ふくやま大道芸はその福山ばら祭の企画として、福山駅前市内中心部商店街を中心に西日本最大級の開催としております。

開催目的は福山駅前の商店街の活性化とご来場いただく皆様に福山を知っていただくこと、そして大道芸というエンターテインメントを多くの方に見ていただき楽しんでもらうことです。ふくやま大道芸は若手の登竜門のフェスと言われることも多く、フェス自体が初めての方やまだ芸歴の浅い若手の方々にもたくさんご応募取ただいております。また、ベテランの方や中型の方々にも出場していただき、芸人さん同士の交流の場にもなっております。

ふくやま大道芸2025では多くの若手からベテランの方まで出場していただきたいと考えておりますので皆様のご応募おまちいたしております。

# 出場区分

- ① 街角のポイントで行う「ポイントパフォーマンス|
- ② ストリートで行う 「ロービング・グリーティングパフォーマンス |
- ③ 商店街にて行う「スタチューパフォーマンス」
- ④ 商店街にて行う「アート・他提案パフォーマンス」

### 上記と同時にエントリー可能

- ⑤ 「一発芸大会」(※開催予定)
- ⑥ 「グランプリ大会|

# 各区分について

### ① 街角のポイントで行う「ポイントパフォーマンス |

街角ポイント」十数か所で両日パフォーマンスをしていただきます。持ち時間は準備から片付けまで含めて45分以内とします。パフォーマンスを行うポイントはふくやま大道芸実行委員会が指定いたします。パフォーマンスの回数は1日2~3回の選択ができますが、ご希望に添えない場合がございますので予めご了承ください。

# ② ストリートで行う 「ロービング・グリーティングパフォーマンス」

商店街やアーケードなどの主要な通りを中心にロービング・グリーティングを行っていただきます。実施時間やルートに関しましては事前の打ち合わせにより決定させていただきます。

### ③ 商店街にて行う「スタチューパフォーマンス」

駅前や商店街、中央公園などの各ポイントにて行っていただきます。 実施時間やポイントの詳細は打ち合わせにより決定いたします。

### ④ 商店街にて行う「アート・他提案パフォーマンス」

アートパフォーマンスやその他のご提案頂いたパフォーマンスを行っていただきます。

アテンドやポイントの詳細は個別に実行委員会とご相談いただき決定いたします。

### ⑤ 「一発芸大会」(※開催予定)

土曜日の夕方に行う予定のイベントです。

2分以内で一発芸を行い、優勝者は一発芸大会内で得た投げ銭の総取りとなっております。(※開催場所は決まり次第通知いたします)

①~④の区分とあわせてお申込みいただけます。

できるだけ多くの方々に出場していただくことを期待しております。

#### ※1日目と2日目を別の区分でお申込みいただけます。

【例】1日目 ①ポイントパフォーマンス 2日目②ロービングパフォーマー

### ⑥ 「グランプリ大会 |

#### 【グランプリ大会エントリー】

グランプリ大会への申込者の中から、提出された映像資料及び今までの当 イベント参加実績などをふまえて、厳正な選考のもと決定いたします。グ ランプリ大会への参加が叶わない場合は、ポイントパフォーマンス等を含 めたふくやま大道芸への参加を辞退することもできます。

#### 【グランプリ予選大会】1日目土曜日

17日(土)の午後に開催予定。

1組の持ち時間は10分以内(実行委員会が認めた場合のみ変更可)とします。 準備・撤収の時間はこれに含めず、別となります。

予選10組のパフォーマンスは、申し込み受付日時が遅いほど、早い順で行うこととします。

ただし、全体の構成上やむを得ず変更させていただく場合がございます。 審査は一般も含む複10名前後で行います。

審査のポイントは①独創性②技術・話術③感動・喝采④全体構成となっております。

予選審査ポイント上位5組が決勝大会へと進みます。

予選の結果発表は、土曜日の夜に行い、併せて決勝エントリー順の抽選も 行います。

(出場者は土曜日に街角パフォーマンス2回と予選を行うことになります。)

#### 【決勝大会】2日目日曜日

18日(日)16時ころ(予定)からステージにて開催予定。

※時間については変更する可能性があります。

決勝大会の持ち時間は予選と同じく**10**分以内とします。パフォーマンス内容は、予選から変更しても構いません。

決勝審査員は、予選審査員を一部入れ替えて審査いたします。予選のポイントは持ち越しされません。

(予選通過した5組は日曜日に街角パフォーマンス2回と決勝ステージを行うことになりますが、タイムスケジュールがタイトな場合に限り街角パフォーマンスを1回キャンセルできます。)

#### 【表彰】

グランプリ1組(賞金20万円)、<u>準グランプリ(賞金3万円)</u>。受賞者には表彰 状を授与いたします。グランプリ受賞者は翌年ゲストパフォーマーとして 招待いたします。

# 交通補助金について

#### □交通費補助金について

出場者の皆様には、交通費補助金をお支払いします。交通費補助金は、各地域ごとに一律に設定します。補助金額は、当該地域の基準表の通りとします。下記表をご参照ください。

グループの場合の補助額は、1人増えると50%増額、3名1グループであればさらに50%増額します。

3人目以降の増額はありません、ご了承ください。

#### □スタッフ等とご来場いただいた場合

誠に申し訳ございませんが予算の都合上、スタッフさんやマネー ジャーさんの交通費は負担いたしかねますので予めご了承ください。

※なお、宿泊費につきましてはご自身でのご負担をお願いいたします。また、交通手段・宿泊先の確保についてもご自身でお願いいたします。

### 【交通援助金地域ごとの基準表】

地域	支払い金額 1名	支払い金額 2名	支払い金額 3名1グループ
関東甲信越・東北・北海道	35,000	52,500	70,000
東海・北陸(含む三重)	20000	30,000	40,000
関西	14,000	21,000	28,000
中国(下記除く)	5,000	7,500	10,000
備後・井笠・倉敷地域	1,500	2,250	3,000
四国	9,000	13,500	18,000
九州	20,000	30,000	40,000
沖縄	35,000	52,500	70,000
海外 成田空港	37,000	55,500	74,000

### ロービング・スタチュー・アートへの補助金

□ロービング・スタチュー・アートへの補助金

ロービング・スタチューの皆様には投げ銭の補助金をお支払 いいたしております。

ロービング1組2日で2万円、スタチュー1組2日で1万円アートにつきましてはパフォーマンススタイルに応じて金額を決めさせていただきます。

#### 表彰について

#### 【グランプリ大会】

グランプリ1組(賞金20万円)、準グランプリ1組(賞金3万円) 受賞者には、賞金と表彰状を授与いたします。 また、グランプリ受賞者は翌年のゲストパフォーマーとし て招待いたします。

#### 【商店街賞・ストリート賞】

各商店街の選考により数組に賞が贈呈されます。

#### 当日受付・集合時間について

**2025**年5月**17**日(土) 午前**9**:00~**9**:30受付(遠方で間に合わない方は対処いたします)

※集合時間については変更する場合がございます。出場者 には再度メールにてお知らせいたします。

# 応募方法について

ふくやま大道芸の公式サイトにある応募フォームの指示に従い入力・ 送信してください。

応募されるすべての方は以下のものが必要です。

- ・選考用演技内容もしくは活動内容を収録した映像素材
- ・YouTubeもしくはファイル転送サービスにアップロードし、URLを応募フォームに入力してください。

ご提出いただいた映像素材を基に審査を行います。

※イベントPRのためご応募いただいた写真やパフォーマンス動画を使用させていただく場合がございます。また、ご応募いただきました写真や映像、書類等は返却できませんので予めご了承ください。

□申し込み受付開始日時	号:2025年1月1日午前 <b>0</b> 時
-------------	--------------------------

□〆切日時: 2025年1月25日(日)23:59

□決定通知: **2**月中旬結果通知と確認事項を送付させていただき、出演合意書を取り交わしをもって本決定となります。

□最終決定 : 3月中旬に出演パフォーマーを公式HPやSNSにて公開いたします。

□詳細決定:4月下旬頃スケジュールなどの詳細をお送りいたします。

#### 問合わせ先

ふくやま大道芸実行委員会(ローズロード部会※)

メール: <u>info@fukuyama-daidogei.com</u>

※福山市商店街振興組合連合会 総合事業委員会

# お申し込み注意事項

注意 下記に該当する方の出場は認められませんので予めご了承ください。

- ・暴力団、その関係者などの反社会的勢力の関係者
- ・公序良俗に反するパフォーマンスを行うもの
- ・特定の政治運動、または、宗教団体等の主張に偏るパフォーマンスを行うもの

また、開催日の社会状況(例:新興感染症の蔓延状況等)に合わせ、当委員会の定める対策へご協力いただく場合がありますので、よろしくご協力の程、お願いいたします。

皆様のご協力のもと楽しく安心安全なイベントづくりをしていき ましょう!